PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 360/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 21 de novembro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Solicitamos informar aos professores cujos modems 4G WiFi, marca ZTE apresentaram

problemas, que a Equipe Técnica do CETEC está realizando uma nova configuração nos

modems. Dessa forma é necessário o envio dos referidos modems, para que essa atualização

seja realizada.

Salientamos que o gestor da unidade de ensino poderá enviar os modems, devidamente

identificados, por um representante da escola munido de ofício contendo a relação dos

professores.

Endereço: Avenida Oliveira Lima, 824 - Boa Vista - CEP 50050-390 - Recife - PE

Telefone: 3355-5459

E-mail: programaprofessor.com@educ.rec.br

Horário de atendimento dos técnicos:

Segunda a quinta – 08h às 12h/13h às 17h

Sexta – 08h às 12h/13h às 16h

Salientamos que em breve retomaremos a convocação dos demais professores que ainda não

receberam o modem WIFI.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Prof. FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Diretor Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação